

# Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

[https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/23545,Kolejne-wsparcie-w-ramach-Funduszu-Solidarnosciowego.h  
tml](https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/23545,Kolejne-wsparcie-w-ramach-Funduszu-Solidarnosciowego.html)

20.04.2024, 14:17

## Kolejne wsparcie w ramach Funduszu Solidarnościowego

Pomoc w wykonaniu codziennych czynności osobom niepełnosprawnym oraz wsparcie opiekunów osób niepełnosprawnych. Umowy na realizację zadań w ramach programów „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” oraz „Opieka wytchnieniowa” podpisał w urzędzie wojewódzkim z przedstawicielami samorządów Wojewoda Świętokrzyski Zbigniew Koniusz.

*„Oba programy dedykowane są do konkretnych osób. Asystent osoby niepełnosprawnej bierze część zadań na siebie i pomaga w załatwieniu codziennych spraw życiowych. Opieka wytchnieniowa to coś nowego. Płatny urlop dla osób, które zajmują się osobami niepełnosprawnymi. Bardzo dobre programy. A władze poszczególnych samorządów rozumieją potrzeby swoich mieszkańców”- powiedział podczas podpisywania umów z władzami samorządów wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz.*

Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej ma na celu zapewnienie dostępności do usług asystencji osobistej poprzez wsparcie w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym osób niepełnosprawnych.

Do Programu Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej w województwie świętokrzyskim przystąpiło 82 jednostki samorządu terytorialnego. W sumie 75 gmin i 7 powiatów.

Usługi asystencji osobistej będzie świadczyć 1739 asystentów. Łącznie dla 2 761 osób niepełnosprawnych zostaną przyznane usługi asystenckie o łącznej liczbie godzin 1 228 998.

Kwota środków Funduszu Solidarnościowego na realizację Programu przez jednostki samorządu terytorialnego wynosi 52 743 601,79 zł.

Opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób niepełnosprawnych poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa. Dzięki temu wsparciu osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki dysponować będą czasem, który będą mogły przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw.

Do Programu Opieka wytchnieniowa w województwie świętokrzyskim przystąpiło 47 gmin oraz 4 powiaty składając 55 wniosków (6 wniosków na pobyt całonocowy i 49 wniosków na pobyt dzienny).

Z usługi opieki wytchnieniowej skorzysta 1 146 osób niepełnosprawnych. W ramach programu zostanie zorganizowane 252 351 godziny pobytu dziennego oraz 1 177 dni pobytu całonocowego.

Kwota środków Funduszu Solidarnościowego na realizację Programu przez jednostki samorządu terytorialnego wynosi 11 074 246,82 zł.

Ponadto 42 jednostki samorządu terytorialnego będą realizować zarówno Program Opieka wytchnieniowa jak i Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej.





---

[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)

---